
 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«23» сентября  2021 г.                                                                    № 679 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования  

города Полярные Зори  

с подведомственной территорией»  
 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города 

Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную 

постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией от 18.09.2014 № 1073 (в редакции постановления администрации 

города Полярные Зори от 21.05.2021 № 396), изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией            М.О.Пухов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Полярные Зори 

от «23» сентября 2021 г. № 679 

 
Изменения в муниципальную программу «Развитие образования  

города Полярные Зори с подведомственной территорией»  

 

1. Строку Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам 

реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования (всего, 

в том числе по 

подпрограммам, годам 

реализации и 

источникам 

финансирования МП, 

тыс. руб.) 

Всего по программе: 4 684 318,171 тыс. руб., 

в том числе: МБ – 1 559 988,701 тыс. руб., ОБ – 3 046 574,338 тыс. руб., ФБ – 77755,132 тыс. руб.;  

в т.ч. по годам реализации: 

2015г. – 401437,8 тыс.руб., в т.ч. МБ –147891,3 тыс.руб., ОБ – 253546,5 тыс.руб. 

2016г. – 414170,14 тыс.руб., в т.ч. МБ–155059,59 тыс.руб., ОБ– 259110,55 тыс.руб. 

2017г. – 427211,27 тыс.руб., в т.ч. МБ– 160372,2 тыс.руб., ОБ– 266011,77 тыс.руб., ФБ – 827,3 тыс.руб. 

2018г. – 478165,1 тыс.руб., в т.ч. МБ– 164680,00 тыс.руб., ОБ – 313485,16 тыс.руб. 

2019г.– 540976,712тыс.руб., в т.ч.МБ–188520,89 тыс.руб., ОБ–352455,822 тыс.руб.  

2020г.– 563 928,589 тыс.руб., в т.ч. МБ– 173 312,621 тыс.руб., ОБ– 385 517,336 тыс.руб., ФБ - 5098,632 тыс. руб. 

2021г.– 639 953,600 тыс.руб., в т.ч. МБ– 196180,800 тыс.руб., ОБ– 419913,000 тыс.руб., ФБ- 23859,800 тыс. руб. 

2022г.- 607626,2 тыс. руб., в т.ч. МБ - 188652,3 тыс. руб., ОБ- 394989,2 тыс. руб., ФБ - 23984,7 тыс. руб., 

2023г. - 610848,7 тыс. руб., в т.ч. МБ - 185319,0 тыс. руб., ОБ- 401545,0 тыс. руб., ФБ - 23984,7 тыс. руб. 

В том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей». 

Всего по подпрограмме 4 144 131,079 тыс. руб., в т.ч. МБ – 1 109 047,311 тыс. руб., ОБ – 2 958 155,936 тыс. руб., 

ФБ - 76 927,832 тыс. руб., в т.ч.  по годам реализации: 

 

2015 г. – 358909,7 тыс. руб., в т.ч. МБ– 107563,1 тыс. руб., ОБ – 251346,6 тыс.руб. 

2016 г.– 371557,6 тыс. руб., в т.ч. МБ– 114377,0 тыс. руб., ОБ – 257180,6 тыс.руб. 

2017г.– 379715,58 тыс. руб., в т.ч. МБ– 116169,38 тыс. руб., ОБ– 263546,2 тыс.руб. 

2018 г.– 429857,7 тыс. руб., в т.ч. МБ–120669,2 тыс. руб., ОБ – 309188,5 тыс. руб. 



2019 г.– 462203,484 тыс. руб., в т.ч. МБ– 121365,284 тыс. руб., ОБ –340838,2 тыс. руб. 

2020 г.– 495 368,580 тыс. руб., в т.ч. МБ – 123 351,712 тыс. руб., ОБ – 366 993,200 тыс.руб. ., ФБ - 23859,800 тыс. 

руб. 

2021 г.– 549 516,465 тыс. руб., в т.ч. МБ – 137 663,465 тыс. руб., ОБ – 387 993,2 тыс.руб., ФБ - 23 859,8 тыс. руб. 

2022 г. - 544 854,5 тыс. руб., в т.ч. МБ – 133 575,5 тыс. руб., ОБ – 387 294,3 тыс.руб., ФБ - 23 984,7 тыс. руб. 

2023 г. - 552 147,5 тыс. руб., в т.ч. МБ – 134 312,7 тыс. руб., ОБ – 393 850,1 тыс.руб., ФБ - 23 984,7 тыс. руб. 

 

Подпрограмма 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования». 

Всего по подпрограмме: 127 242,337 тыс. руб., в том числе МБ – 79 347, 535 тыс. руб., ОБ – 47 067,502 тыс. руб., 

ФБ – 827,3 тыс. руб. 

2015 г. – 3633,10 тыс. руб., в т.ч. МБ – 1433,20 тыс. руб., ОБ – 2199,90 тыс.руб. 

2016 г. – 3780,67 тыс. руб., в т.ч. МБ – 1850,72 тыс. руб., ОБ – 1929,95 тыс.руб. 

2017 г. – 7576,19 тыс. руб., в т.ч. МБ – 4283,32 тыс. руб., ОБ – 2465,57 тыс.руб., ФБ – 827,3 тыс. руб. 

2018 г. – 3984,96 тыс. руб., в т.ч. МБ – 3630,90 тыс. руб., ОБ – 354,06 тыс.руб. 

2019 г. – 33887,622 тыс. руб., в т.ч. МБ – 28781,8 тыс. руб., ОБ – 5105,822 тыс.руб. 

2020 г. – 20 336,095 тыс. руб., в т.ч. МБ – 9 548,795 тыс. руб., ОБ – 10 787,300 тыс.руб. 

2021 г. – 37 039,200 тыс. руб., в т.ч. МБ – 12814,300 тыс. руб., ОБ – 24224,900 тыс.руб. 

2022 г. - 10516,4 тыс. руб., в т.ч. МБ - 10516,4 тыс. руб., ОБ – 0,00 тыс.руб. 

2023 г. - 6449,1 тыс. руб., в т.ч. МБ - 6449,1 тыс. руб., ОБ – 0,00 тыс.руб. 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы». 

Всего по подпрограмме: 412 944,755 тыс. руб., в т.ч. МБ – 371 593,855 тыс. руб., 

ОБ – 41 350,900 тыс. руб.; по годам реализации: 

2015 г. – 38895,0 тыс. руб., в т.ч. МБ – 38895,0 тыс. руб., ОБ – 0,0 тыс.руб. 

2016 г. – 38792,9 тыс. руб., в т.ч. МБ – 38792,9 тыс. руб., ОБ – 0,0 тыс.руб. 

2017 г. – 39919,5 тыс. руб., в т.ч. МБ – 39919,5 тыс. руб., ОБ – 0,0 тыс.руб. 

2018 г. – 44322,5 тыс. руб., в т.ч. МБ – 403799,0 тыс. руб., ОБ – 3942,6 тыс.руб. 

2019 г. – 44885,606 тыс. руб., в т.ч. МБ – 38373,806 тыс. руб., ОБ – 6511,8 тыс.руб. 

2020 г. – 48 223,914 тыс. руб., в т.ч. МБ – 40 412,114 тыс. руб., ОБ – 7811,8 тыс.руб. 

2021 г. – 53397,939 тыс. руб., в т.ч. МБ – 45703,035 тыс. руб., ОБ – 7694,9 тыс.руб. 

2022 г. - 52255,3 тыс. руб., в т.ч. МБ - 44560,4 тыс. руб., ОБ - 7694,9 тыс. руб. 

2023 г. - 52252,1 тыс. руб., в т.ч. МБ - 44557,2 тыс. руб., ОБ - 7694,9 тыс. руб. 

 



2. В разделе I.3. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 

детей» позиции 1.1., 1.2, "Итого по задаче 1", 2.2.7, 2.4.5, "Итого по задаче 2", 4.2, 4.4, 4.5, 4.7, "Итого по задаче 4", "Всего по 

подпрограмме1, вт.ч." изложить в следующей редакции:  
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Обеспечение 
предоставления услуг 

в сфере дошкольного 

образования (в т.ч. 

областной бюджет в 

части реализации ЗМО 

"О региональных 
нормативах 

финансового 

обеспечения 
образовательной 

деятельности 

муниципальных 
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образовательных 

организаций") 
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дошкольного 
образования (ДОО) 

 
в 

т.ч.                     
Отношение средней заработной 

платы педагогических 
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Обеспечение 

предоставления услуг 
в сфере общего 

образования (в т.ч. 

областной бюджет в 
части реализации ЗМО 

"О региональных 

нормативах 
финансового 

обеспечения 

год 

Всег
о: 
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345,
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Численность учащихся по 
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образовательной 
деятельности в 

Мурманской области") 

общего образования к 
среднемесячной заработной 

плате в Мурманской области, % 

 

МБ 
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федеральным государственным 
образовательным стандартом, 
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Итого по задаче 1 

  

Всег

о: 

3 
989 

632,

320 

348 

339,

600 
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374,

200 

366 

544,

600 

418 

071,

500 

450 

511,4
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113,
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МБ 
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7 

Реализация 

комплекса 

мероприятий, 

посвященных Дню 
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Отдел 

образования, 

МБУО ИМК РО, 

ДОО, ОО, ДДТ 
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русского языка на 

2013-2016. 

Организация и 

проведение 

Пушкинской 

Декады 

 МБ 95,0 10,0 10,0 15,0 15,0 15,0 10,0 0,00 10,0 10,0 
             

 ОБ 0,00                   
             

 ФБ 0,00                   
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Трудоустройство 
подростков 
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Отдел образования, 
ЦЗН 

 
в 
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Итого по задаче 2 
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Организация 

культурно-массовых 
мероприятий, 

спортивных 

соревнований: 
открытие спортивного 

сезона, Праздника 

Севера учащихся, 
Спартакиады 

обучающихся, 

муниципального этапа 
Всероссийских 

спортивных 

соревнований 
школьников 
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"Президентские 
состязания", 

Всероссийских 

спортивных игр 
"Президентские 

спортивные игры" 

4

.

4 

Сопровождение 

обучающихся в 
загородные 

оздоровительные 

лагеря, за пределами 
Мурманской области 

  

Всег

о: 

699,

781 

76,0

00 

70,0

00 

66,7

50 

101,

000 

78,29

4 

61,5

14 

106,

223 

70,0

00 

70,0

00 

  
                    

 

в 

т.ч. 
                    

       
      

 

 МБ 

699,

781 

76,0

00 

70,0

00 

66,7

50 

101,

000 

78,29

4 

61,5

14 

106,

223 

70,0

00 

70,0

00        
      

 

 ОБ 0,00                   
       

      
 

 ФБ 0,00                   
       

      
 

 ВБ 0,00                   
       

      
 

4

.
5 

Оказание 

единовременной 
материальной помощи 

гражданам, 

оказавшимся в 
трудной жизненной 

ситуации:  

- оплата расходов по 

организации 

оздоровительной 

кампании детей 

  
Всег
о: 

1 

639,
866 

190,

900 

220,

000 

173,

750 

120,

000 

119,3

00 

181,

660 

194,

256 

220,

000 

220,

000 

Доля детей, отдохнувших и 

оздоровленных детей в возрасте 
от 6 до 18 лет в 

оздоровительных учреждениях, 

от общего количества детей 
данной возрастной категорий 

                    

  

в 

т.ч. 

0,00

0 
                                      

  МБ 

1 
639,

866 

190,

900 

220,

000 

173,

750 

120,

000 

119,3

00 

181,

660 

194,

256 

220,

000 

220,

000 

3

6 

3

2 

3

3 

3

3 

3

4 

3

4 

3

4 

3

4 

3

4 

Отдел образования, 

МБУО ИМК РО 

  ОБ 0,00                                       

  ФБ 0,00                                       

  ВБ 0,00                                       

4

.

7 

Организация отдыха 

детей Мурманской 

области в 
оздоровительных 

учреждениях с 

дневным 
пребыванием, 

организованных на 
базе муниципальных 

учреждений 

  

Всег

о: 

28 

381,

704 

2 

862,

700 

3 

123,

800 

3 

428,

300 

2 

378,

700 

2 

393,8

00 

2 

140,

040 

3 

829,

764 

4 

112,

300 

4 

112,

300 

Число детей отдохнувших в 

оздоровительных учреждениях 

с дневным пребыванием, 
организованных на базе 

образовательных  учреждений 

муниципального образования  

          

3

6

8 

      

Отдел образования, 

МБУО ИМК РО, 

ОО 

 

в 

т.ч. 
                    

      
      

 

 
МБ 

15 

372,
404 

1 

680,
000 

1 

800,
000 

1 

800,
000 

1 

108,
500 

988,6

00 

777,

840 

2 

217,
464 

2 

500,
000 

2 

500,
000 

      

3

6
8 

3

6
8 

3

6
8 

 

 
ОБ 

13 

009,
300 

1 

182,
700 

1 

323,
800 

1 

628,
300 

1 

270,
200 

1 

405,2
00 

1362

,20 

1 

612,
300 

1 

612,
300 

1 

612,
300 

      
      

 

 ФБ 0,00                   
      

      
 

 ВБ 0,00                   
      

      
 

 
Итого по задаче 4 

  

Всег

о: 

142 

681,

158 

9 

163,

200 

11 

763,

370 

11 

762,

300 

10 

594,

400 

10 

490,8

94 

15 

021,

030 

25 

331,

264 

24 

130,

000 

24 

424,

700 
           



  в т.ч.                     
           

  
МБ 

26 

457,
658 

2 

491,
900 

3 

044,
670 

3 

075,
800 

2 

364,
800 

2 

221,4
94 

1 

955,
230 

3 

599,
064 

3 

851,
100 

3 

853,
600 

           

  
ОБ 

90 

282,
000 

6 

671,
300 

8 

718,
700 

8 

686,
500 

8 

229,
600 

8 

269,4
00 

13 

065,
800 

13 

168,
300 

11 

590,
100 

11 

882,
300 

           

  
ФБ 

25 

941,

500 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,000 
0,00

0 

8 

563,

900 

8 

688,

800 

8 

688,

800 
           

  ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 
           

 

Всего по 

подпрограмме 1, в 

т.ч.: 

  

Всег

о: 

4 
144 

131,

079 

358 

909,
700 

371 

557,
570 

379 

715,
580 

429 

857,
700 

462 

203,4
84 

495 

368,
580 

549 

516,
465 

544 

854,
500 

552 

147,
500 

           

  
в т.ч.                     

           

  
МБ 

1 

109 

047,
311 

107 
563,

100 

114 
376,

970 

116 
169,

380 

120 
669,

200 

121 
365,2

84 

123 
351,

712 

137 
663,

465 

133 
575,

500 

134 
312,

700 
           

  

ОБ 

2 

958 
155,

936 

251 

346,

600 

257 

180,

600 

263 

546,

200 

309 

188,

500 

340 

838,2

00 

366 

918,

236 

387 

993,

200 

387 

294,

300 

393 

850,

100 
           

  
ФБ 

76 

927,
832 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

5 

098,
632 

23 

859,
800 

23 

984,
700 

23 

984,
700 

           

  ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 
           

 



3. Раздел I.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования» изложить в следующей редакции: 

 

 

«I.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 

 

Финансовое обеспечение Подпрограммы 1. осуществляется за счет средств областного и муниципального бюджетов в формах, 

предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации, и внебюджетных источников в рамках двухсторонних договоров, 

заключаемых муниципальным заказчиком - координатором. 

Наименование Всего тыс. руб. 
В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

Подпрограмма 1. 
4 144 131,079 

358 

909,700 

371 

557,570 
379 715,580 

429 

857,700 
462 203,484 495 368,580 

549 

516,465 

544 

854,500 

552 

147,500 

в т.ч.средств 

муниципального 

бюджета 

1 109 047,311 
107 

563,100 

114 

376,970 
116 169,380 

120 

669,200 
121 365,284 123 351,712 

137 

663,465 

133 

575,500 

134 

312,700 

средств областного 

бюджета 

2 958 155,936 251 346,60 257 180,60 263 546,200 309 188,50 340 838,200 366 918,236 387 993,20 387 294,30 393 850,10 

средств федерального 

бюджета 

76 927,832 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 098,632 23 859,800 23 984,700 23 984,700 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4. В разделе III.3. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

позиции 1.3, "Всего по подпрограмме 3", "Всего по программе, в т.ч."  изложить в следующей редакции:  

 

 

№

 

п/

п 

Цель, 

задачи, 

программны

е 

мероприяти
я 

Срок 

выполн

ения 
(кварта

л, год) 

Источник 

финансиро
вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполни
тели, 

перечень 

организа
ций, 

участву

ющих 
реализац

ии 

програм
мных 

меропри

ятий 

всег

о 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Наименован

ие, ед. 
измерения 

20
15 

го

д 

20
16 

го

д 

20
17 

го

д 

20
18 

го

д 

20
19 

го

д 

20
20 

го

д 

20
21 

го

д 

20
22 

го

д 

20
23 

го

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22     23 

1.

3 

Обеспечени
е 

муниципаль

ных работ в 

сфере 

дошкольног

о, общего и 
дополнитель

ного 

образования 
в рамках 

решение 

бытовых и 
хозяйственн

ых 

потребносте
й 

учреждений, 

подведомств
енных 

отделу 

образования 

год 

Всего: 

240 
567,

708 

23 
749,

900 

23 
631,

300 

24 
737,

800 

28 
440,

900 

29 
030,

900 

25 
789,97

3 

28 
902,

935 

28 
143,

600 

28 
140,

400 

Доля 
выполнения 

предоставле

нных 

образовател

ьными 

учреждения
ми заявок 

на 

проведение 
хозяйственн

о-

эксплуатаци
онных работ 

                  
МБУ 

КХЭО 

 в т.ч.                                       
 

 
МБ 

230 

496,
874 

23 

749,
900 

23 

631,
300 

24 

737,
800 

24 

547,
700 

23 

345,
000 

25298,
239 

28 

902,
935 

28 

143,
600 

28 

140,
400 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0  

 
ОБ 

10 

070,
834       

3 

893,
200 

5 

685,
900 

491,73
4       

                  
 

 ФБ 

0,00

0                   
                  

 

 

ВБ 

0,00

0 

                  

                  
 

  

Всего по 

подпрограм

ме 3, в т.ч.: 
год 

Всего: 

412 
944,

755 

38 

895,
000 

38 

792,
900 

39 

919,
500 

44 

322,
500 

44 

885,
606 

48 

223,91
4 

53 

397,
935 

52 

255,
300 

52 

252,
100 

           

 
в т.ч.                     

           



 
МБ 

371 
593,

855 

38 
895,

000 

38 
792,

900 

39 
919,

500 

40 
379,

900 

38 
373,

806 

40 
412,11

4 

45 
703,

035 

44 
560,

400 

44 
557,

200 
           

 
ОБ 

41 

350,
900 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

3 

942,
600 

6 

511,
800 

7 

811,80
0 

7 

694,
900 

7 

694,
900 

7 

694,
900 

           

 ФБ 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0            

 ВБ 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 0,000 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0            

 

 Всего по 

программе , 

в т.ч.:  
 год  

 Всего:  

4 

684 

318,

171 

401 

437,

800 

414 

170,

140 

427 

211,

270 

478 

165,

160 

540 

976,

712 

563 

928,58

9 

639 

953,

600 

607 

626,

200 

610 

848,

700 

           

   в т.ч.                                 

  

 МБ  

1 

559 
988,

701 

147 
891,

300 

155 
059,

590 

160 
372,

200 

164 
680,

000 

188 
520,

890 

173 
312,62

1 

196 
180,

800 

188 
652,

300 

185 
319,

000 

           

  

 ОБ  

3 

046 
574,

338 

253 
546,

500 

259 
110,

550 

266 
011,

770 

313 
485,

160 

352 
455,

822 

385 
517,33

6 

419 
913,

000 

394 
989,

200 

401 
545,

000 

           

  
 ФБ  

77 
755,

132 

0,00

0 

0,00

0 

827,

300 

0,00

0 

0,00

0 

5 
098,63

2 

23 
859,

800 

23 
984,

700 

23 
984,

700 
           

   ВБ  
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 0,000 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0            

 

 

5. Раздел III.4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«III.4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

 

Финансовое обеспечение Подпрограммы 3. осуществляется за счет средств областного и муниципального бюджетов в формах, 

предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации, и внебюджетных источников в рамках двухсторонних договоров, 

заключаемых муниципальным заказчиком - координатором. 

Наименование Всего тыс. руб. 
В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 3. 412 944,755 38 38 792,900 39 919,500 44 322,500 44 885,606 48 223,914 53 52 52 



895,000 397,935 255,300 252,100 
в т.ч.средств 

муниципального 

бюджета 
371 593,855 38 

895,000 38 792,900 39 919,500 40 379,900 38 373,806 40 412,114 

45 

703,035 

44 

560,400 

44 

557,200 

средств областного 

бюджета 

41 350,900 0,000 0,000 0,000 3 942,600 6 511,800 7 811,800 7 694,900 7 694,900 7 694,900 

средств федерального 

бюджета 

                  

внебюджетных средств           

 


